
 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 84 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ЯЦКОВА ИГОРЯ ВЛАДИМИРОВИЧА 

 

ПРИКАЗ 

«01» сентября 2021 г. № 389-02 

 

            Об организации работы по соблюдению Закона № 1539 

 С целью предупреждения правонарушений среди несовершеннолетних и 

соблюдения Закона № 1539-КЗ « О мерах по профилактике безнадзорности и 

правонарушений среди несовершеннолетних в Краснодарском крае», в соответствии с 

планом деятельности ШВР на 2021-2022 учебный год приказываю:  

1. Назначить ответственным лицом за реализацию Закона № 1539 – КЗ 

социального педагога  Гаевскую А.А. 

2.  Социальному педагогу Гаевской А.А., в случае выявления нарушителей 

Закона, проводить предписанную инструкцией работу, информировать о ее 

выполнении КДН и ЗП КВО и ОО КВО в трехдневный срок. 

3. Назначать кураторами учащихся  нарушивших Закон  классных 

руководителей. 

4. Кураторам необходимо разработать план индивидуальной работы сроком 

на 3 месяца, при повторном нарушении Закона - сроком на полгода. 

5. В случае повторного нарушения Закона № 1539 учащийся, его родители и 

педагог-куратор приглашаются на заседание совета профилактики. 

6. Контроль  за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

ВР Смотрицкую Т.П. 

 

         Директор          И.А.Устинова 

 

 

 

С приказом ознакомлен: 

Смотрицкая Т.П. 

Гаевская А.А. 


		2021-12-03T09:14:16+0300
	МАОУ СОШ № 84
	Я являюсь автором этого документа




